
UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 
GABINETE DA REITORIA 

Avenida NS 15, Quadra 109 Norte | Plano Diretor Norte 
Bloco IV, Segundo Andar, Câmpus de Palmas 
(63) 3229-4012 | gabinetedoreitor@uft.edu.br  

 

 
Publicado no DOU nº 119  de 22/06/2018, seção 2, págs. 19 e 20  

 
 

ATOS DE 20 DE JUNHO DE 2018 

 

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo 

Decreto Presidencial de 08 de setembro de 2017, publicado no DOU Nº 174, de 11 de setembro de 2017, 

seção 2, pág. 01, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
Nº 258 - Art. 1º- Autorizar a contratação de Bruna da Silva Cardoso, para exercer a função de 

Professor Substituto, Mestre, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser lotada no 

Câmpus de Araguaína, no curso de História, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado Final e 

Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, objeto do Edital de 

Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição a titular do 

cargo Sariza Oliveira de Caetano Venâncio, que se encontra afastada para qualificação, constante no 

Processo de Seleção N° 23101.004015/2018-41 

Art. 2º - A candidata terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 259 - Art. 1º- Autorizar a contratação de Clarissa de Sousa Oliveira, para exercer a função 

de Professor Substituto, Doutor, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser lotada no 

Câmpus de Araguaína, no curso de Letras, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado Final e 

Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, objeto do Edital de 

Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição a titular do 

cargo Denise Silva Paes Landin, que se encontra afastada para qualificação, constante no Processo de 

Seleção N° 23101.004015/2018-41 

Art. 2º - A candidata terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 260 - Art. 1º- Autorizar a contratação de Geylson Galvão Sales, para exercer a função de 

Professor Substituto, Especialista, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser lotado no 

Câmpus de Araguaína, no curso de Tecnólogo em Gestão de Cooperativas, conforme o Edital N° 

16/2018, Resultado Final e Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 
GABINETE DA REITORIA 

Avenida NS 15, Quadra 109 Norte | Plano Diretor Norte 
Bloco IV, Segundo Andar, Câmpus de Palmas 
(63) 3229-4012 | gabinetedoreitor@uft.edu.br  

 
15/06/2018, objeto do Edital de Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, 

em substituição ao titular do cargo Cleiton Silva Ferreira Milagres, que se encontra afastado para 

qualificação, constante no Processo de Seleção N° 23101.004015/2018-41 

Art. 2º - O candidato terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 261- Art. 1º- Autorizar a contratação de Bruno Costa da Fonseca, para exercer a função de 

Professor Substituto, Mestre, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser lotado no 

Câmpus de Araguaína, no curso de Tecnólogo em Gestão de Cooperativas, conforme o Edital N° 

16/2018, Resultado Final e Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 

15/06/2018, objeto do Edital de Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, 

em substituição a titular do cargo Renata Rauta Petarly, que se encontra afastada para qualificação, 

constante no Processo de Seleção N° 23101.004015/2018-41 

Art. 2º - O candidato terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 262 - Art. 1º- Autorizar a contratação de Geraldo Gonçalves Filho, para exercer a função de 

Professor Substituto, Especialista, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser lotado no 

Câmpus de Araguaína, no curso de Tecnologia em Logística, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado 

Final e Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, objeto do 

Edital de Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição ao 

titular do cargo José Francisco Mendanha, que se encontra afastado para qualificação, constante no 

Processo de Seleção N° 23101.004015/2018-41 

Art. 2º - O candidato terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 263 - Art. 1º- Autorizar a contratação de Rafael Frois da Silva, para exercer a função de 

Professor Substituto, Mestre, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser lotado no 

Câmpus de Araguaína, no curso de Tecnólogo em Gestão de Turismo, conforme o Edital N° 16/2018, 

Resultado Final e Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, 

objeto do Edital de Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em 

substituição ao titular do cargo Erick da Silva Santos, que se encontra afastado para qualificação, 

constante no Processo de Seleção N° 23101.004015/2018-41 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 
GABINETE DA REITORIA 

Avenida NS 15, Quadra 109 Norte | Plano Diretor Norte 
Bloco IV, Segundo Andar, Câmpus de Palmas 
(63) 3229-4012 | gabinetedoreitor@uft.edu.br  

 
Art. 2º - O candidato terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 264 - Art. 1º- Autorizar a contratação de Flávia Luzia Rodrigues Fonseca, para exercer a 

função de Professor Substituto, Doutor, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser 

lotada no Câmpus de Araguaína, no curso de Zootecnia, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado Final e 

Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, objeto do Edital de 

Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição a titular do 

cargo Heloísa Balerone Rodrigues de Godoy, que se encontra em exercício provisório, constante no 

Processo de Seleção N° 23101.004015/2018-41 

Art. 2º - A candidata terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 265 - Art. 1º- Autorizar a contratação de Gleicivan Moreira de Oliveira, para exercer a 

função de Professor Substituto, Especialista, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser 

lotado no Câmpus de Arraias, no curso de Pedagogia, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado Final e 

Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, objeto do Edital de 

Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição a titular do 

cargo Elisabete da Silveira Ribeiro, que se encontra afastada para qualificação, constante no Processo de 

Seleção N° 23101.004015/2018-41 

Art. 2º - O candidato terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 266 - Art. 1º- Autorizar a contratação de Patrícia Alexandre de Sousa, para exercer a função 

de Professor Substituto, Mestre, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser lotada no 

Câmpus de Gurupi, no curso de Engenharia Florestal, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado Final e 

Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, objeto do Edital de 

Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição ao titular do 

cargo Júlio Cézar Vieira Viana, que se encontra afastado para qualificação, constante no Processo de 

Seleção N° 23101.004015/2018-41 

Art. 2º - A candidata terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 
GABINETE DA REITORIA 

Avenida NS 15, Quadra 109 Norte | Plano Diretor Norte 
Bloco IV, Segundo Andar, Câmpus de Palmas 
(63) 3229-4012 | gabinetedoreitor@uft.edu.br  

 
 

Nº 267 - Art. 1º- Autorizar a contratação de Ligia Raquel Rodrigues Soares, para exercer a 

função de Professor Substituto, doutor, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser 

lotada no Câmpus de Miracema, no curso de Psicologia, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado Final e 

Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, objeto do Edital de 

Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição a titular do 

cargo Márcia Machado, que se encontra de licença para tratamento de saúde, constante no Processo de 

Seleção N° 23101.004015/2018-41 

Art. 2º - A candidata terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 268 - Art. 1º- Autorizar a contratação de Neide Aparecida Ribeiro, para exercer a função de 

Professor Substituto, Especialista, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser lotada no 

Câmpus de Palmas, no curso de Direito, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado Final e Homologação 

do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, objeto do Edital de Abertura N° 

07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição a titular do cargo Naima 

Worm, que se encontra de licença maternidade, constante no Processo de Seleção N° 

23101.004015/2018-41 

Art. 2º - A candidata terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 269 - Art. 1º- Autorizar a contratação de Vinícius Carvalho da Silva, para exercer a função 

de Professor Substituto, Mestre, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser lotado no 

Câmpus de Palmas, no curso de Filosofia, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado Final e Homologação 

do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, objeto do Edital de Abertura N° 

07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição ao titular do cargo João 

Francisco Pereira Cabral, que se encontra afastado para qualificação, constante no Processo de Seleção 

N° 23101.004015/2018-41 

Art. 2º - O candidato terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 
GABINETE DA REITORIA 

Avenida NS 15, Quadra 109 Norte | Plano Diretor Norte 
Bloco IV, Segundo Andar, Câmpus de Palmas 
(63) 3229-4012 | gabinetedoreitor@uft.edu.br  

 
Nº 270 - Art. 1º- Autorizar a contratação de André Luiz Bentes Ferreira da Cruz, para exercer 

a função de Professor Substituto, Mestre, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser 

lotado no Câmpus de Palmas, no curso de Filosofia, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado Final e 

Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, objeto do Edital de 

Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição ao titular do 

cargo Leandro Beck Freiberg, que se encontra afastado para qualificação, constante no Processo de 

Seleção N° 23101.004015/2018-41 

Art. 2º - O candidato terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 271 - Art. 1º- Autorizar a contratação de Thyala Vilarindo de Menezes Abdelaziz, para 

exercer a função de Professor Substituto, Especialista, em regime de 20 (vinte) horas semanais de 

trabalho, a ser lotada no Câmpus de Palmas, no curso de Medicina, conforme o Edital N° 16/2018, 

Resultado Final e Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, 

objeto do Edital de Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em 

substituição a titular do cargo Seyna Ueno Rabelo Mendes, que se encontra de licença maternidade, 

constante no Processo de Seleção N° 23101.004015/2018-41 

Art. 2º - A candidata terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 272 - Art. 1º- Autorizar a contratação de Silvia Letícia Alexius, para exercer a função de 

Professor Substituto, Mestre, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser lotada no 

Câmpus de Palmas, no curso de Nutrição, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado Final e Homologação 

do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, objeto do Edital de Abertura N° 

07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição a titular do cargo Maylla 

Luanna Barbosa Martins, que se encontra afastada para qualificação, constante no Processo de Seleção N° 

23101.004015/2018-41 

Art. 2º - A candidata terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 
GABINETE DA REITORIA 

Avenida NS 15, Quadra 109 Norte | Plano Diretor Norte 
Bloco IV, Segundo Andar, Câmpus de Palmas 
(63) 3229-4012 | gabinetedoreitor@uft.edu.br  

 
Nº 273 - Art. 1º- Autorizar a contratação de Gabriela Ortega Coelho Thomazi, para exercer a 

função de Professor Substituto, Doutor, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser 

lotada no Câmpus de Palmas, no curso de Nutrição, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado Final e 

Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, objeto do Edital de 

Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição ao titular do 

cargo Tales Alexandre Aversi Ferreira, que se encontra em exercício provisório, constante no Processo de 

Seleção N° 23101.004015/2018-41 

Art. 2º - A candidata terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 274 - Art. 1º- Autorizar a contratação de Noelma Rocha Ribeiro, para exercer a função de 

Professor Substituto, Especialista, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser lotada no 

Câmpus de Palmas, no curso de Pedagogia, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado Final e 

Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, objeto do Edital de 

Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição a titular do 

cargo Ângela Noleto da Silva, que se encontra afastada para qualificação, constante no Processo de 

Seleção N° 23101.004015/2018-41. 

Art. 2º - A candidata terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 275 - Art. 1º- Autorizar a contratação de Ilda Neta Silva de Almeida, para exercer a função 

de Professor Substituto, Especialista, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser lotada 

no Câmpus de Palmas, no curso de Pedagogia, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado Final e 

Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, objeto do Edital de 

Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição ao titular do 

cargo Danilo de Melo Souza, que se encontra de licença para tratar de interesse particular, constante no 

Processo de Seleção N° 23101.004015/2018-41. 

Art. 2º - A candidata terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 276 - Art. 1º- Autorizar a contratação de Priscila de Freitas Machado, para exercer a função 

de Professor Substituto, Especialista, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser lotada 

no Câmpus de Palmas, no curso de Pedagogia, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado Final e 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 
GABINETE DA REITORIA 

Avenida NS 15, Quadra 109 Norte | Plano Diretor Norte 
Bloco IV, Segundo Andar, Câmpus de Palmas 
(63) 3229-4012 | gabinetedoreitor@uft.edu.br  

 
Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, objeto do Edital de 

Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição ao titular do 

cargo Dilsilene Maria Ayres de Santana, que se encontra afastada para qualificação, constante no 

Processo de Seleção N° 23101.004015/2018-41. 

Art. 2º - A candidata terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 277- Art. 1º- Autorizar a contratação de Medianeira da Silva Carvalho, para exercer a 

função de Professor Substituto, Mestre, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser 

lotada no Câmpus de Palmas, no curso de Pedagogia, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado Final e 

Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, objeto do Edital de 

Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição a titular do 

cargo Kátia Cristina Custódio de Ferreira Brito, que se encontra afastada para qualificação, constante no 

Processo de Seleção N° 23101.004015/2018-41. 

Art. 2º - A candidata terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 278 - Art. 1º- Autorizar a contratação de Débora Assumpção e Lima, para exercer a função 

de Professor Substituto, Mestre, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser lotada no 

Câmpus de Porto Nacional, no curso de Geografia, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado Final e 

Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, objeto do Edital de 

Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição a titular do 

cargo Atamis Antônio Foschiera, que se encontra afastada para qualificação, constante no Processo de 

Seleção N° 23101.004015/2018-41. 

Art. 2º - A candidata terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 279 - Art. 1º- Autorizar a contratação de André Inácio de Assunção Neto, para exercer a 

função de Professor Substituto, Mestre, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser 

lotado no Câmpus de Porto Nacional, no curso de História, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado 

Final e Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, objeto do 

Edital de Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição ao 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 
GABINETE DA REITORIA 

Avenida NS 15, Quadra 109 Norte | Plano Diretor Norte 
Bloco IV, Segundo Andar, Câmpus de Palmas 
(63) 3229-4012 | gabinetedoreitor@uft.edu.br  

 
titular do cargo Ariel Elias do Nascimento, que se encontra afastado para qualificação, constante no 

Processo de Seleção N° 23101.004015/2018-41. 

Art. 2º - O candidato terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 280 - Art. 1º- Autorizar a contratação de Victor Chiang Braga Barroso Mendes, para 

exercer a função de Professor Substituto, Graduado, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de 

trabalho, a ser lotado no Câmpus de Porto Nacional, no curso de Letras, conforme o Edital N° 16/2018, 

Resultado Final e Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, 

objeto do Edital de Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em 

substituição a titular do cargo Ana Claúdia Turcato de Oliveira, que se encontra afastada para 

qualificação, constante no Processo de Seleção N° 23101.004015/2018-41. 

Art. 2º - O candidato terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 281- Art. 1º- Autorizar a contratação de Cristiano Alves Barros, para exercer a função de 

Professor Substituto, Mestre, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser lotado no 

Câmpus de Tocantinópolis, no curso de Educação do Campo, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado 

Final e Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, objeto do 

Edital de Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição a 

titular do cargo Cássia Ferreira Miranda, que se encontra afastada para qualificação, constante no 

Processo de Seleção N° 23101.004015/2018-41. 

Art. 2º - O candidato terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

Nº 282 - Art. 1º- Autorizar a contratação de Daniel Vieira Júnior, para exercer a função de 

Professor Substituto, Especialista, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, a ser lotado no 

Câmpus de Tocantinópolis, no curso de Educação do Campo, conforme o Edital N° 16/2018, Resultado 

Final e Homologação do Resultado Final, de 13/06/2018, publicado no DOU de 15/06/2018, objeto do 

Edital de Abertura N° 07/2018, de 24/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, em substituição ao 

titular do cargo Marcus Facchin Bonilla, que se encontra afastado para qualificação, constante no 

Processo de Seleção N° 23101.004015/2018-41. 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 
GABINETE DA REITORIA 

Avenida NS 15, Quadra 109 Norte | Plano Diretor Norte 
Bloco IV, Segundo Andar, Câmpus de Palmas 
(63) 3229-4012 | gabinetedoreitor@uft.edu.br  

 
Art. 2º - O candidato terá 30 (trinta) dias improrrogáveis para efetivar sua contratação, contados a 

partir da data de publicação deste Ato no DOU. 

 

LUIS EDUARDO BOVOLATO 


